
1

COPIA

DETERMINAZIONE N. 1608 DEL 01/08/2024

IL DIRIGENTE

VISTI:

 la Delibera del Presidente della Provincia di Benevento n. 94 del 06/04/2023 con la quale è stata approvata

la revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente che ne individua e definisce la struttura

fondamentale;

 la Determinazione Dirigenziale n.1578 del 26/07/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di elevata

qualificazione, correlata alla responsabilità del Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche – Ecologia, alla

dipendente ing. Rispoli Stefania, Funzionario Specialista in attività tecniche, ai sensi dell’art.3 del

Disciplinare approvato con D.P. n.174 del 15/06/2023;

 Il Decreto Presidenziale n. 1 del 02/01/2024 con il quale, è stato nominato l’Arch. Giuseppe D’Angelo

Dirigente del Settore 3 - Risorse Idriche e Ambiente;

 la Disposizione Dirigenziale prot. 172 del 03/01/2023 di presa d’atto atto della Determinazione Dirigenziale

n. 1578 del 26/07/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione, correlata alla

responsabilità del Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia, alla dipendente ing. Rispoli

Stefania, Funzionario Specialista in attività tecniche, ai sensi dell’art. 3 del Disciplinare approvato con D. P.

n. 174 del 15/06/2023;

 il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

 la Legge n.241 del 07/08/1990 e s.m.i.;

 il D.P.R. n.160 del 07/09/2010 e s.m.i.;

 il D.lgs. n.152 del 03/04/2006 e s.m.i.;

 il D.M. 5 febbraio 1998 e s.m.i.;

 il D.M. 21 luglio 1998 n. 350 e s.m.i.;

 il D.P.R. n.59 del 13/03/2013 e s.m.i.;

Provincia di Benevento
SETTORE 3 RISORSE IDRICHE E AMBIENTE
Servizio Gestione Integrata Risorse Idriche - Ecologia

OGGETTO: SOSPENSIONE ISCRIZIONE AL REGISTRO PROVINCIALE DELLE IMPRESE
CHE EFFETTUANO OPERAZIONE DI RECUPERO DEI RIFIUTI IN
PROCEDURA SEMPLIFICATADI CUI ALL’ART.216DEL D.LGS. 152/2006 - Ditta
RAFECOLOGY SRL (P.I. 01805580626) – Impianto sito ad Airola (BN) in via
Caracciano n.4.



2

 la Delibera di G.R. della Campania n. 25 del 18/01/2022 (linee guida A.U.A.);

PREMESSO CHE:

 con Determina Dirigenziale n. 440 del 15/09/2016 è stata adottata ai sensi D.P.R. n. 59/2013 l’A.U.A. in

favore della ditta METALS FACTORY S.R.L. (P.IVA 08271841218) per l’autorizzazione allo scarico in

pubblica fognatura di cui all’art 124 del D.lgs. 152/06, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera di cui

all’art 269 del D.lgs. 152/06 e la comunicazione relativa alle operazioni di recupero di rifiuti di cui

all’art.216 D.lgs. 152/06 dell’impianto sito nel comune di Airola (BN) in via Caracciano n.4,

successivamente rilasciata dal SUAP del comune di Airola (BN) con provvedimento n.5 del 15/09/2016;

 con determinazione n. 241 del 11/02/2021 è stata adottata ai sensi D.P.R. n. 59/2013 la voltura dell’A.U.A.

n.5 del 15/09/2016 rilasciata alla ditta METALS FACTORYS.R.L. (P. IVA 08271841218) in favore della ditta

FERROSI SRL (P.IVA09514201210) per la cessione del ramo d'azienda avente ad oggetto l'attività di messa

in riserva e recupero di rifiuti non pericolosi sita nel comune di Airola (BN) in via Caracciano n.4,

successivamente rilasciata dal SUAP del comune di Airola (BN) con provvedimento n.2 del 15/02/2021;

 con determinazione n. 1540 del 02/08/2022 è stata adottata ai sensi D.P.R. n. 59/2013 la voltura dell’A.U.A.

n.2 del 15/02/2021 rilasciata alla ditta FERROSI SRL (P.IVA 09514201210) in favore della ditta

RAFECOLOGY SRL (P.IVA01805580626) per la cessione del ramo d'azienda avente ad oggetto l'attività di

commercio all’ingrosso di rottami e sottoprodotti metallici dell’attività industriale sita nel comune di Airola

(BN) in via Caracciano n.4, successivamente rilasciata dal SUAP del comune di Airola (BN) con

provvedimento n.5 del 25/08/2022;

 la ditta RAFECOLOGY SRL è iscritta al n. 61 del registro provinciale delle imprese che effettuano

operazioni di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

CONSIDERATOCHE:

 entro il 30 aprile dell’anno corrente la ditta RAFECOLOGY SRL non ha provveduto, secondo quanto

stabilito dall’art. 3 c.1 del D.M. 350 del 21/07/1998, al versamento dei diritti di iscrizione annuali al registro

delle imprese in procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

 con nota prot. n. 13094 del 22/05/2024 questo ufficio ha sollecitato la ditta RAFECOLOGY SRL al

pagamento dei diritti di iscrizione annuali al registro delle imprese in procedura semplificata di cui

all’art.216 del D.lgs. 152/2006, trasmettendo il relativo avviso di pagamento PagoPA;

 con nota prot. n. 16116 del 25/06/2024 questo ufficio ha sollecitato nuovamente la ditta RAFECOLOGY

SRL al pagamento dei diritti di iscrizione annuali al registro delle imprese in procedura semplificata di cui

all’art.216 del D.lgs. 152/2006, precisando che decorsi infruttuosamente 10 giorni dalla trasmissione della

nota si sarebbe provveduto, in ottemperanza al Decreto n. 350 del 21/07/98, alla SOSPENSIONE

dell’iscrizione al suddetto registro;

 la ditta RAFECOLOGY SRL non ha fornito alcun riscontro e non ha provveduto alla regolarizzazione dei

dovuti versamenti;

DATOATTOCHE:

 non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e



3

per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 2024/2026, con

Delibera Presidenziale n. 32/2024;

VISTA la relazione istruttoria a firma dell’istruttore e del Responsabile del Servizio con la quale si propone

l’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO

 che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolaritàҒ e la

correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000;

 di dover procedere, in ottemperanza al Decreto n. 350 del 21/07/98, alla sospensione della ditta

RAFECOLOGY SRL (P.IVA 01805580626), iscritta al n. 61, dal registro provinciale delle imprese che

effettuano operazione di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

DATOATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1) di SOSPENDERE, in ottemperanza al Decreto n. 350 del 21/07/98, l’iscrizione n.61 della ditta

RAFECOLOGY SRL (P.IVA01805580626) al registro provinciale delle imprese che effettuano operazione

di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui all’art.216 del D.lgs. 152/2006;

2) di DISPORRE il divieto di prosecuzione dell’attività di recupero dei rifiuti in procedura semplificata di cui

all’art.216 del D.lgs. 152/2006 sita nel comune di Airola (BN) in via Caracciano n.4;

3) di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta RAFECOLOGY SRL, al SUAP del Comune di

Airola (BN), alla Regione Campania (U.O.D. 50.17.06) e all’EIC – Ente Idrico Campano;

5) di DARE ATTO, altresì, che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione

2.3 del PIAO 2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;

6) di EVIDENZIARE che il presente provvedimento non prevede impegni economici da parte della

Provincia.

Contro il presente atto può essere proposto ricorso giurisdizionale al T.A.R. Campania o, in alternativa, ricorso

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla notifica.

Il presente provvedimento, al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati stabiliti sia dalla legge

190/2012 e s.m.i. (Anticorruzione), sia dal Decreto Legislativo n.33 del 14/03/2013 (Trasparenza), viene

pubblicato sul sito dell’Ente.



4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Ing. Stefania Rispoli)

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giuseppe D'Angelo)



5


